
 

 1 z 2

Id: 6411E339-3971-4056-9E1D-E00405B0727E

UCHWAŁA NR 5/12/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 1 lutego 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Bogusław Wenus

2/ Ryszard Paweł Krawczyk             9/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski           10/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska           11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak           12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa           13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik           14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 1 lutego 2021 roku uchwały nr XXIII/141/20 Rady Gminy Siemkowice z 

dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 

ze zm.) oraz art. 18  1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) stwierdza się nieważność 

uchwały nr XXIII/141/20 Rady Gminy Siemkowice z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

XXIII/141/20 Rady Gminy Siemkowice z dnia  29 grudnia 2020 w sprawie określenia stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

(zwana dalej – uchwałą). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę na 

posiedzeniu w dniu 1 lutego 2021 roku, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

Gminy.

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 23 lutego 2021 r.



 

 2 z 2

Id: 6411E339-3971-4056-9E1D-E00405B0727E

W § 1 badanej uchwały Rada Gminy Siemkowice postanowiła, że w przypadku nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok w wysokości 190,00 zł. Natomiast w § 2 ustalono stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 380,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości, na 

której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe,  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W ocenie Kolegium Izby, regulacja zawarta w § 1 uchwały pozostaje w sprzeczności z art. 6j ust. 3b 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę – za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W dniu podjęcia 

uchwały, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 

roku (M.P. z 2020 r. poz. 330), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę wynosił w 

2019 roku 1.819,00 zł. W związku z powyższym, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie może przekroczyć kwoty 

181,90 zł. Ustalając zryczałtowaną stawkę opłaty w wysokości 190,00 zł za rok, Rada Gminy 

Siemkowice naruszyła dyspozycję z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do  Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem  Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

        Przewodniczący Kolegium

                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                   Beata Kaczmarek


